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SHERBIMLEPITALGE OHE KLIRK, UNIVERSITAR | ROSOVES HQSPITAL AMD UMIVEREITY 1t IMICAL SERVICE O KOS TG

UNIVERSITY CLINICAL CENTRE OF KOosowva
INSTITUTE OF ANATOMIC PATHOLOGY

QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVEg:
INETITUTI | ANATOMIZE PATOLOGIKE :

RAPORT HISTOPATOLOGUIK | CITOLOGJIK
HISTOPATHOLOGY f CYTOLOGY RERORT

[ergues: . " Verdi  Prighiine

Rote g i QHUK-Hirurgji Torakale Place ;

Emel. et | prindl, moremi = e e C CEhE e
Nimu}_a_rne ?_r_;_!aﬂg:. lasl namy B _Bah'le M'Ehlmt' — . Age — 1970 B
Protesion, Gjlnia Wendbanim) wi
Ocoupabin — 8 F  Phosstebioence SN

Ca Mammae dex

Diagreza dig 10 dnenal kinike: Mastectomia rad mod lat dex

Chinicat diagnosis ang data

- s s g T T o _!:ﬁjemaﬁuﬁ"I'aﬁié?ﬁ}ﬁiu_-sioé.-T o
Biopsia {citeldgiial o pare apo e DiETsEritur, — DrAvni Banlli
Flist or repea: bigpsy (eylolegy)

 Daia e mnanes st garis T ——— - Dt e pann, B T S——
Samialing date Date of admission: Fixation
N akeaininimi; B7R0i1g Frocesuar m: Perfunduargs11 2a5a
MO S examnatan Prociessed an Campleted
Meltoda o TN MU prepargeee:
S - HAE ot :
S ring faE NUmber of siides 29p

Jane pranuar dy material.
Materiali i pranuar eshte gjii me dimensione 19x15x5,5¢m. Lekura eshte me dimenzione 18x8cm. Ne
grzaminimin makroskopik ne Kuadrantin e jashtern 3 G nga vija resektive (lateral) dhe 0.5 nga margjina e

thellesise, vihet re ingi tumoral solid me ngjyre g, konsistence Mesatare, kufinje ta crregullt dhe dimensione
4x4 5cm.

Materiali | pranuar eshie indi dhiamor aksillar me dimensione 9.5x5x1 Sem,
Pérshkrimi mikroskopik:

Histologjikistt, Indi tumoral éshte i ndénuar nga ishujt, shiritat infiltrative dhe strukturat atipike-duktale tg
mveshura me geliza malinje epiteliale, Dezmoplazioni stromal éshté i shkallés mesatare, Infiltrati inflamator
eshite i shprehur. Lekura dhe mamila jang intakte. Vinen re vatra te DCIS me nekroze te tipit-comedo. Mitozat
deri 10 né 10 HPE

Diferencim histologjik gradus 2. diferencimi nuklear 3,

Vihet re invazion perinewral, Margjinat e resekatit jané 1& lirg (RO}

Ne nyjel limfatike ta Ekzaminuara nga indi dhjamor aksillar ka shenj ta hiperplazionit té pérzer folikular-
parakortikal dhe sinus histiocitozés, ngd tumoral metastatik viket re e vetemn njé nyje limfatike (1/21).

Dy : Invasive Breast Carcinoma, NST G2 (ICD-0; 8500/3);
PT2 N1, Stage IIB
Carcinoma metastaticum lymphonodorum 1/21
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seRundare
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Raport Specialistik
Emiri Siibnle Koimina Cetatligy
Miicmr Melimali Adrasa
Emri i Prindi Shagir
Data e lindjos 11-Gi-1970 Nr. Tolefoniy
Hr. Personal 1015052602 Data e viziles 18-11.2018

Anammozy

Paclentiy vio per ceslin i plages

Ekzaminimel

Paslrim dhe fidhje

Diagnoza
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endra Diagnostike Laboratorike
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Hr. Bsmet Jasharj - Kumanova ne. 18y - Prizren 20 000 K. ¢ Kosoyigy
Tel: 044/561-824 e-mujls dr.hIi:riuaukinmri@gmuﬂ.uum UH4/432-892 e-mail; biojno, bingh

u CHESTIY g pmsil com
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RAPORTI PiR EKZAMINIM HISTOPATOLOGUIK

Rerguesi Diagnostika Plus Vendi Prishtine
Emri, mbiemyi Sabile Mehmeti Mosha 404
Metoda e ngjyrimit HE Gjinia Femer Vendbanimi Obilig

Diagnoza dhe t dhénat Kinike  Tu mammae latsin. -
- Cilindrate gjirit —
Mjeku ordinues

E parg  Dr Avai Behiuii mrsar

Biopsiafe pare apo e pérséritur )

- — ——— . ___Kirurg torakal _

Ne, i B.EG;J:S';I"SE'P; :

g 103E /2018 Pranuar 23.10.2015 Pérfunduar 25.10.2018
PERSHKRIM] | BIOPS|SE
Makroskopikisht:

Jané pranuar kater cilindra t& gjirit me gjatési prej 0.4 deri na D.8cm  me Ngjyre gri té bardhe ¢
konsistence te buta.

Mikroskopikisht:

Né gjithé cilindrat vihet re indi tumoral i ndértuar nga grupe me qeliza neoplastike epiteliale duktal
shpérndara ne stromén dezmoplazike,

Qelizat neoplastike kané pleomorfizam mesatar me bérthama hiperkrome e nukleoluse promingants

qe | pérgjigjet G2,
N& kéta cilindra nuk vihen re vatra Mme nekrozé tumorale

Dg. Carcinoma ductale invasivum mammae
ICD-O code 8500/3 C50
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KSHM dhe Poliklinika
REZONANCA SH.P.K

-

AOLEGU | SHAENCAVE MJEKESORE
COLLEGE DF MEDICAL SCIENCES
" RELOMANC A"

N vizites / No visitg 143242
Data/ Dae 22.10.2018

Pacienti / Patient Sabilg Mehmeti Vili i lindjes / year of birth 11.03.1970

Dg udhézuese ) - ) i S R
Dg guide: = e o

Ekzaminimi / Muamografi siy,
Examination: -

—

e R
Konstatimi radiologjik / Radiological findings

~Lijiu Emajte eshite me forme dhe zhvillim normal.

Indi giendrror eshe | redukuar dhe me dendesites konform moslies,

Ne QSL present nje hije radioopake » e dendesitet 1 indeve te bruitar,
relativishi te rregullta, por ne anen dorzale edhe me hontuyy te ereegul i,
Nuk verehen kaleitikate solitare AP0 ¢ grupuarg,

Lekura ¢ lemuar. me trashest normale, Pa shenja per retraksion

Mamilla nuk eshte ¢ retradiar,

ne madhesi rreth 3 x 2em ., me Kenturs

Pur!hmlim:'J'Lt.munlmm‘: lan sin
BERADS 3.4

Konsulte te kirurgu torkal | e behen USG e glinjeve dhe mamagritia ¢ giiut e diathie)

D, Berat Elshani

Radiolog
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Adresa: Re. Mbret Zog I Nr | KSHM dhe Foliklinika REZONANGA SH.P.K
HO000 - Prishtine NLe Prishtinia she 1701001010864069
Kuosuvi WWW.rezonanca-ks.com
lely Pejlon: 038 £ 243-801, Mab: U44/049 | 29-658 rezenancaidrozonanca.com

+381 38 243 801



SHERBIMISPITALOR DIE KLINIK UNIVERSITAR |
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RLINIKA B KIRURGIHST TORAKALE

Adresa:Shirbimi Spitalor dhe Klinik Universitar | Kasisngs
o lelosss 500 ﬁli!l'q 3121
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Numri amé 8708 /2018

FLETELESHIM

Emri die mbiemri: Sabile Mehmeti 1970

Vii§ lindjes: 1970

Yendbanimi: Obilig,

data e pranimit: 02. 112018, Datae leshimit 12112018,

Dg: Carcinoma mammae lat sin 30

OP : Mastectomia radicalis modificata Drainage loge Apet Nr | protokolic 477 Me 07.11 2018

Pacientja pranaher ne harlrgjing torakale pér shhuk Rancerit te giicit e majle e diagnostitikuar pas
realizimit e CNB —se,
Lisg 1 gjirit : Ne gjirin ¢ majte verchel nje mase dominante me madhesi 188x|.93mm me Kontury jo
terregullta.. ., LD Zarije Fejzullai) -
Rig pulmo Pa dhe Uisg i abdomenit dhe Seintigralio e skeletit: Py shenja pér nd@erime metastatike,
Analizat laboratorike ne kufinj te vierave referente.
Pus pregadities korrekte preoperatore dhe konsultés paraprake me anesteziologun, dhe kardiolopun
pacientia me 07.11. 2018 i nenshtrohot intervenimit kirurgjik e larteshenuar,, Feuriy postoperalore
gier ne momentin e leshimic shkon pi komplikime
Ne repart pacientit i ordinohet terapia me antibiotike.analgjetiks antiulgerose antiemetjke Jraxiparin
dhe féngje infusive .
Pacienta Idshohet nga reparti né giendje ¢ pérmirsuar shéndetdsore me rekomandim pér kontrol|é
pus 3 diteve
LHL Clpronatin 1ab! 500mg  2x]

Parol 1abl S00my sipas nevojes

Diklofen caps duo 75 mg SIpAS neviojis,

Ranital tabl 150 mg 151

Fraxiparin amp 0.4 se
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QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVES

MIEKESIA NUKLEAR E-PRISHTINE

Date: 29, 10.2018

SABILE MEHMETI, 1970

stintigrafia tere trupit (WBS) eshte Punuar 3 ore pas ap|

ikimit te dozes PFrej 15 mCi 99mTe-Mpp
Shpemdarja o

radioindikatorit osteotrap ne e
zakonshem.

shira eshte e njetrajtshéme dhe me intenzitet te

Pérfundim: Nuk verehen akumuline fokale Patologjike te dyshimea per depozite sekondare ne
eshira,

Bajrami >

eciblist | m ekedise nukleare




ORDINANCA SPECIALISTIKE & MIEKESISE FAMILIARS
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Emn dhe mhbiemn SABILE MEHMET!

Viti 1 lindjes 1970

Mark Dadar, Uigiana D7, Hyrja 3 Mr 4, Brishing
QIBE5 99 GO/ PG 785 410

lnbarateri prelabiymail.com

weediprolab-ks com

Vendbanimi PRISHTINE

16120084.9 Gjinia Pranimi  06.12.2018 08:44
Fage 1 nga 1 Frintirn
ANALIZAT BIOKIMIKE
Anafiza VI. e tituar  Viera referente Mjesia Pershkrimi
Glukoza &4 38-84 mmal/L
Urea 7.26 1783 mmaliL
Kreatinina 781 45 - §7 |JIIIT'7IE'.1.|'|...
ALTISGPT 14 <34 UL
ASTISGOT 12 < 31 WL
GGT 7 < 38 uiL
Fostataza Alkaline g3 33 - HEﬁI LIL Te& rmiurit
LEH 253 230 - 480 S
Bilirubina totale 62 51-20% pmaliL
Bifirubina direkte 2.4 <51 umeliL
Car i 119 110-131 7 mmaliL
Hekur| 1556  90-304 pmoliL
TUMOR MARKERET
Analiza Vi e fituar  Vlera referente Njesia Pershkrimi
CA-125 10.4 0-35 iml
CA 15-3 14.7 0-23 LiimL
Ch 19-9 218 0-37 UimL
CEA 1.8 =58 ng;‘mL Jo c‘qha'npire&t
< 10.0 Duhanpresit
CYFRA 21-1 0.99 <2.08 “ngfmL
."rJ.,;
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\?I NDRA KLINIKE l\JWhRSIfARP -PRISHTING!

LINIKA E KARDIOI, OGJISE } /‘ 7 (8§
KABINETI | | Kﬂlﬂﬂl]lﬁﬁfhﬁ"!ﬁﬂ Ned protakotic 7 2) i
RAPORTI E KOKARDIOGRAF K
Enei dhe mbieq :/ L o ,L/ ,{r e 7 (f N

Vitiilindjes. _ 7¢) 4 0
—-—-_.________________

—_"z"_"—'——-—-___\____._'
Vendh: wimi / NE elefonit

Yalvuli mitrale —-———-—-___.__,________________-_,.______ ____———-—-—-_“____________
Valviila trikuspidiile sua—s ; _‘_‘———-—-———-__._______________—______

Valvula e Aueis — e S —-—-___“——'———-——_________—'-————-_.

Valvula ¢ arteries pulmongre ——
Perikardi . ___________._.__.__.__.__-—._._—-—._.__.-
e S

MATIET KUANTY, TATIVE vierat referenge vlerat referente

Aorta %P_f;’ __mm ( 20-37 mm ) DD i vu ’4 ;f mm (3557 i )
AM ? { mm { 1940 mm ) DS vy %nrn
el

=5 B
Hapia ¢ Aortes e ( 15-26 mm ) B e 2% o ( 2%)
L
SV = { 'r mi (G011 o ) FE _.___._0/-3'______?-*?3 [ 50%)
b
Muri T pasém LJ __.mm (o-1mm )
Vi dathee i {9-26 mm )
e
VATIET ME DOPLER
V. Mitrale Pinesatare S 1771114 P, (. G Sip.mitrale e = )
EC_ i) Al mh). EA (. ci=i)
Virikuspidale: Brnesatar{ —_mmiiG ) Pimax —_mmfiG)
V. ¢ Aortis Pmesatard — . mndlG ) P, ( —__mmH(;)
Ve goaulmonare Pmesatar( — . mmHG) M, ( — MG )
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